i
"2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"
Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos
A.N.M.A.T.
DlSPOSlClON N·
BUENOS AIRES,

Regulación e Institutos
A.N.M.A.T.
"2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"
ANEXO 1
DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERÍSTICOS d)j. PRODUCTO MÉDICO inscripto
en el RPPTM mediante DISPOSICIÓN ANMAT NO ..... l .. l..] ... 3 ........
Nombre descriptivo: Kit para gastrostomía endoscópica percutánea.
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 17-790 Tubos, para
Gastrostomía, Endoscópicos Percutáneos
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): EndoVive.
Clase de Riesgo: Clase 111.
Indicación/es autorizadafs: Está diseñado para proporcionar alimentos directamente
al estómago de un paciente a través de un estoma y está indicado para pacientes
que no puedan alimentarse por sí mismos mediante los métodos convencionales.
Modelo/s:
M00568430 6843 One Step Button 18 Fr/1,2 cm Pull.
M00568450 6845 One Step Button 18 Fr/1,7 cm Pull.
M00568460 6846 One Step Button 18 Fr/2,4 cm Pull.
M00568470 6847 One Step Button 18 Fr/3,4 cm Pull.
M00568480 6848 One Step Button 18 Fr/4,4 cm Pull.
M00568490 6849 One Step Button 24 Fr/1,2 cm Pull.
M00568500 6850 One Step Button 24 Fr/1,7 cm Pull.
M00568510 6851 One Step Button 24 Fr/2,4 cm Pull.
M00568520 6852 One Step Button 24 Fr/3,4 cm Pull.
M00568530 6853 One Step Button 24 Fr/4,4 cm Pull.
M00568540 6854 One Step Button 18 Fr/1,2 cm Push.
M00568550 6855 One Step Button 18 Fr/1,7 cm Push.
M00568560 6856 One Step Button 18 Fr/2,4 cm Push.
M00568570 6857 One Step Button 18 Fr/3,4 cm Push.
M00568580 6858 One Step Button 18 Fr/4,4 cm Push.
M00568590 6859 One Step Button 24 Fr/1,2 cm Push.
~/
i
"2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"
Ministerio de Salud
Secretaria de Politicas,
Regulación e Institutos
A.N.M.A.T.
M00568600 6860 One Step Button 24 Fr/1,7 cm Push.
M00568610 6861 One Step Button 24 Fr/2,4 cm Push.
M00568620 6862 One Step Button 24 Fr/3,4 cm Push.
M00568630 6863 One Step Button 24 Fr/4,4 cm Push.
Período de vida útil: 3 años.
Condición de expendio: Venta exclusiva a profesionales e instituciones
sanitarias.
Nombre del fabricante: Boston Scientific Corporation.